
Pflegehilfsmittel Berlin
W I R  V E R S T E H E N  P F L E G E

Vinyl Handschuhe zum Einmalgebrauch

Händedesinfektionsmittel
Flächendesinfektionsmittel

persönliche
Zusammenstellung

Mai 2023
A

pr
il

M
ai

Name:

Datum:

April 2023

Auswahlformular zum Zusammenstellen Ihres Pflegepakets für die  
folgenden drei Monate. Sie haben die Möglichkeit, Ihre verbindliche  
Produktauswahl zu notieren und den Bestellschein an uns zu übermitteln.

5 x Händedesinfektion*

PFLEGEPAKET PETROL

3 x Vinyl Handschuhe

PFLEGEPAKET GRAU

1 x Vinyl Handschuhe
3 x Händedesinfektion*

PFLEGEPAKET SCHWARZ

1 x Vinyl Handschuhe
3 x Händedesinfektion*

PFLEGEPAKET LILA

1 x Vinyl Handschuhe
2 x Händedesinfektion*
1 x Flächendesinfektion*

PFLEGEPAKET GRÜN

1 x Bettschutzauflage 25 Stk.
2 x Händedesinfektion*
1 x Flächendesinfektion*

PFLEGEPAKET BLAU

5 x Flächendesinfektion*

PFLEGEPAKET WEISS

3 x Bettschutzauflage 25 Stk.

PFLEGEPAKET GELB

Standardpakete

Fa
kt

or

  O Ich möchte mein Paket monatlich neu zusammenstellen        O Ich möchte eine Dauerbestellung aufgeben

Ihr Versorgungszyklus

* 
vo

r G
eb

ra
uc

h 
Ke

nn
ze

ic
hn

un
g 

un
d 

Pr
od

uk
tin

fo
rm

at
io

n 
le

se
n.

 B
io

zi
de

 s
ic

he
r v

er
w

en
de

n.
D

ie
 g

ez
ei

gt
en

 B
ild

er
 d

ie
ne

n 
nu

r 
al

s 
R

ef
er

en
z,

 d
ie

 t
at

sä
ch

lic
he

n 
P

ro
du

kt
e 

kö
nn

en
 a

bw
ei

ch
en

.

Bettschutzauflagen zum Einmalgebrauch
Schutzschürzen zum Einmalgebrauch

Mund-Nasen-Schutz Pflegepaket Petrol
Pflegepaket Grau
Pflegepaket Weiß

Standardpakete

A
pr

il

M
ai

Pflegepaket Gelb
Pflegepaket Grün
Pflegepaket Blau
Pflegepaket Schwarz
Pflegepaket Lila

Ihre Auswahl

Entweder monatlich ein persönliches Paket mit einem maximalen Faktor von 5 zusammenstellen  
oder ein Standardpaket ankreuzen.

telefonisch 
030 / 767 204 60

Möglichkeiten zur Übermittlung Ihrer Bestellung

per Fax
030 / 767 204 61

per Mail
bestellung@pflegehilfsmittel-berlin.de

Direkte Übergabe des Bestellscheins an  
unseren Paketzusteller

per Post an Pflegehilfsmittel Berlin GmbH, 
Mariendorfer Damm 161A, 12107 Berlin

per WhatsApp an 0157 533 788 88

!!
2
1
1
2
2
2

M
är

z

M
är

z
März 2023



Unser Quartalsangebot

Hautschutzcreme
Körperlotion
Gesichtscreme

| 405200
| 55763
| 45670
| 55766
| 55764

Octenisept

Urea Handcreme 5%
Urea Fußcreme 10%
Wund- und Heilsalbe
Wellness Dusche
Pflegedusche Granatapfel
Körperlotion mit Kamille
Hand Wasch-Gel aktiv
Shampoo Urea akut 5%
Frische Deo Aerosol Spray
Kosmetiktücher

Hautpflege

| 405100 

Barrierecreme
Feuchtpflegetücher
Pflegeshampoo
Pflegeschaum
Handcreme

| 45680
| KP001

| 121418

| 204301
| 204201
| 471306
| 176701
| 911101
| 300606
| 475101
| 804807
| 914406 
| 6210

Glasreiniger
Desinfektionstücher
Flächendesinfektionsspray

| 55090
| 54810
| 54730
| 55020
| SM05E

Mund-Nasen-Schutz
FFP2 5er-Pack
Schuhüberzieher 100 Stk.

Waschhandschuhe

Schutzkittel 10 Stk.
Schutzlätzchen 50 Stk.
Bettschutzauflagen 25 Stk.

| 00987

Scheuermilch
Kraftreiniger
Sanitärreiniger
Handspülmittel Citro
Alkohol-Duftreiniger

| 65709
| HE323DS

| 10344887
| YY0525
| 32050

| 10344858

| 4698
| 2030015
| 114123

Wärmflasche Klassik
Mikrofasertücher 20 Stk.
Pflaster-Box 36-teiliges Set
Waschb. Bettschutzunterlage 100x200cm

| 05611
| 168461
| 05032
| 3527001202

sebamed®

Hygiene im Haushalt

Verbrauchsartikel

Sachbedarf

Waschlotion
Shampoo

| 56582
| 421733

Art.-Nr.:

Art.-Nr.:

Schutzschürzen 100 Stk. | 05020-w

Waschb. Bettschutzunterlage 140x200cm | 3527001201

Art.-Nr.:

Art.-Nr.:

Art.-Nr.:

A
pr

il

M
ai

M
är

z

A
pr

il

M
ai

M
är

z

A
pr

il

M
ai

M
är

z

A
pr

il

M
ai

M
är

z

A
pr

il

M
ai

M
är

z

| 54720
| 79957Essigreiniger

Urin- und Kalksteinlöser

Waschb. Bettschutzauflage 85x90cm | 6891336

Jeder Versorgungsmonat hat eine eigene Spalte und ist  
mit unterschiedlichen Farben gekennzeichnet.

Bitte tragen Sie die gewünschte Produktanzahl in das  
entsprechende Kästchen ein.

Diese Punkte sollten Sie bei der Auswahl beachten

1
 

2
 

1
1
1
1
2 

2 
2 

1
1

1
1

1
1
2 
1
1
2 
1
1
1
1

1
2
1
1
1
1
1
1
1
1

2
1 
2
2 
3 
1
2 
2 

2 
3 
1

5 
3 

3 


