

Auswahlformular zum Zusammenstellen Ihres Pflegepaket für die folgenden drei Monate. Sie haben die Möglichkeit, Ihre verbindliche Produktauswahl zu notieren und den Bestellschein an uns zu übermitteln.

Name: _____

Datum: _____

Ihr Versorgungszyklus

Ich möchte mein Paket monatlich neu zusammenstellen

Ich möchte eine Dauerbestellung aufgeben



Entweder monatlich ein *persönliches Paket* mit einem maximalen Faktor von 5 zusammenstellen oder ein *Standardpaket* ankreuzen.

Ihre Auswahl

	März	April	Mai	Faktor
2	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
1	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
1	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
2	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
2	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
2	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	

persönliche Zusammenstellung



- Mund-Nasen-Schutz
- Händedesinfektionsmittel
- Flächendesinfektionsmittel
- Bettschutzauflagen zum Einmalgebrauch
- Schutzschürzen zum Einmalgebrauch
- Vinyl Handschuhe zum Einmalgebrauch

	März	April	Mai
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Standardpakete



- Pflegepaket Petrol
- Pflegepaket Grau
- Pflegepaket Weiß
- Pflegepaket Gelb
- Pflegepaket Grün
- Pflegepaket Blau
- Pflegepaket Schwarz
- Pflegepaket Lila

Standardpakte



5 x Händedesinfektion*

PFLEGEPAKET PETROL



3 x Vinyl Handschuhe

PFLEGEPAKET GRAU



5 x Flächendesinfektion*

PFLEGEPAKET WEISS



3 x Bettschutzauflage 25 Stk.

PFLEGEPAKET GELB



1 x Vinyl Handschuhe
2 x Händedesinfektion*
1 x Flächendesinfektion*

PFLEGEPAKET GRÜN



1 x Bettschutzauflage 25 Stk.
2 x Händedesinfektion*
1 x Flächendesinfektion*

PFLEGEPAKET BLAU



1 x Vinyl Handschuhe
3 x Händedesinfektion*

PFLEGEPAKET SCHWARZ



1 x Vinyl Handschuhe
3 x Händedesinfektion*

PFLEGEPAKET LILA

Möglichkeiten zur Übermittlung Ihrer Bestellung



telefonisch
030 / 767 204 60



per Fax
030 / 767 204 61



per Mail
bestellung@pflegehilfsmittel-berlin.de



Direkte Übergabe des Bestellscheins an unseren Paketzusteller



per Post an Pflegehilfsmittel Berlin GmbH,
Mariendorfer Damm 161A, 12107 Berlin



per WhatsApp an 0157 533 788 88



..... Unser Quartalsangebot

März	April	Mai	Hautpflege	Art.-Nr.:	März	April	Mai	Hygiene im Haushalt	Art.-Nr.:
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Hautschutzcreme	1 405100	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Glasreiniger	1 00987
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Körperlotion	1 KP001	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Desinfektionstücher	2 HE323DS
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Gesichtscreme	1 45680	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Flächendesinfektionsspray	1 65709
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Handcreme	1 405200	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Alkohol-Duftreiniger	1 55090
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Pflegeschaum	2 55763	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Handspülmittel Citro	1 54810
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Pflegeshampoo	1 45670	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Sanitätreiniger	1 54730
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Feuchtpflegetücher	1 55766	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Kraftreiniger	1 55020
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Barrierefcreme	2 55764	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Scheuermilch	1 SM05E
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Octenisept	2 121418	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Urin- und Kalksteinlöser	1 54720
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Waschlotion	1 56582	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Essigreiniger	1 79957
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Shampoo	1 421733					
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	sebamed®	Art.-Nr.:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Verbrauchsartikel	Art.-Nr.:
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Urea Handcreme 5%	1 204301	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Mund-Nasen-Schutz	2 10344887
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Urea Fußcreme 10%	1 204201	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	FFP2 5er-Pack	1 YY0525
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Wund- und Heilsalbe	2 471306	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Schuhüberzieher 100 Stk.	2 32050
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Wellness Dusche	1 176701	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Schutzschürzen 100 Stk.	2 05020-w
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Pflegedusche Granatapfel	1 911101	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Schutzkittel 10 Stk.	3 4698
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Körperlotion mit Kamille	2 300606	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Schutzlätzchen 50 Stk.	1 2030015
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Hand Wasch-Gel aktiv	1 475101	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Bettschutzauflagen 25 Stk.	2 114123
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Shampoo Urea akut 5%	1 804807	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Waschhandschuhe	2 10344858
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Frische Deo Aerosol Spray	1 914406					
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Kosmetiktücher	1 6210					
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Sachbedarf	Art.-Nr.:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Wärmflasche Klassik	2 05611					
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Mikrofasertücher 20 Stk.	3 168461					
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Pflaster-Box 36-teiliges Set	1 05032					
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Waschb. Bettschutzunterlage 100x200cm	3 3527001202					
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Waschb. Bettschutzunterlage 140x200cm	5 3527001201					
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Waschb. Bettschutzauflage 85x90cm	3 6891336					

Diese Punkte sollten Sie bei der Auswahl beachten

- 1 Jeder Versorgungsmonat hat eine eigene Spalte und ist mit unterschiedlichen Farben gekennzeichnet.
- 2 Bitte tragen Sie die gewünschte Produktanzahl in das entsprechende Kästchen ein.

März	April	Mai	Hygiene im Haushalt	Art.-Nr.:
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Glasreiniger	1-00987
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Desinfektionstücher	2-HE323DS
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Flächendesinfektionsspray	1-65709
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Alkohol-Duftreiniger	1-55090
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Handspülmittel Citro	1-54810
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>		1-54730